

Số: 12 /KHPH-BHXH-GD&ĐT

Chợ Lách, ngày 15 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phối hợp thực hiện công tác triển khai thực hiện bảo hiểm y tế học sinh năm học 2020-2021

1. Mục đích, yêu cầu

Để thực hiện tốt Công văn chỉ đạo số 1941/UBND-VHXXH ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Chợ Lách về việc thực hiện thu BHYT học sinh năm học 2020-2021, Hướng dẫn liên ngành số 1406/HDLN-SGD&ĐT-BHXH ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Bảo hiểm xã hội tỉnh Bến Tre Hướng dẫn thực hiện BHYT HSSV năm học 2020-2021. Qua kết quả thu BHYT HS đợt 1 và đợt 2 vừa qua, còn một số đơn vị trường học có tỷ lệ học sinh tham gia BHYT đạt tỷ lệ chưa cao. Nhằm để nắm tình hình thuận lợi, khó khăn trong công tác vận động học sinh tham gia BHYT tại các đơn vị trường học để cùng hoàn thành tỷ lệ học sinh tham gia BHYT đạt 100% Bảo hiểm xã hội huyện xây dựng kế hoạch phối hợp công tác thu BHYT học sinh năm học 2020-2021 giữa Bảo hiểm xã hội huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các đơn vị trường học trong địa bàn huyện.

2. Thành phần đơn vị tham gia phối hợp

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ thu cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện;
- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Ban Giám hiệu và viên chức phụ trách công tác thu BHYT của trường.

3. Nội dung phương pháp phối hợp làm việc

Đoàn công tác phối hợp nghe các đơn vị trường học báo cáo về tình hình triển khai thực hiện thu BHYT học sinh năm học 2020-2021 về những thuận lợi, khó khăn, kiến nghị, đề xuất những giải pháp thực hiện. Trên cơ sở đó các thành viên của đoàn góp ý để thống nhất những giải pháp tăng cường hỗ trợ đơn vị trường tổ chức thực hiện BHYT học sinh tại trường năm học 2020-2021 đạt 100% học sinh tham gia.

4. Thời gian lịch làm việc (đính kèm kế hoạch thay thư mời họp)

5. Địa điểm làm việc: Tại các đơn vị trường học.

6. Tổ chức thực hiện:

- Bảo hiểm xã hội huyện cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì mở cuộc họp với các đơn vị trường học bàn nội dung công tác nêu trên; đề nghị lãnh đạo các đơn vị cử đại diện tham dự cuộc họp đầy đủ, đúng thành phần theo kế hoạch này.

- Các đơn vị trường học báo cáo tình hình tổ chức thực hiện BHYT học sinh năm học 2020-2021 và kế hoạch thực hiện tiếp theo để đảm bảo 100% học sinh tham gia BHYT (Báo cáo cụ thể số học sinh thuộc đối tượng tham gia BHYT tại nhà trường, số học sinh thuộc đối tượng khác không tham gia mua BHYT tại nhà trường, kết quả thực hiện thu đến thời điểm làm việc với đoàn, những vướng mắc, kiến nghị trong công tác thu).

Trên đây là kế hoạch công tác phối hợp kiểm tra tình hình triển khai thực hiện BHYT học sinh năm học 2020-2021, mong được sự quan tâm của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các đơn vị trường học phối hợp tích cực nhằm thực hiện tốt theo tinh thần chỉ đạo của UBND huyện./.

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG**



Phan Thanh Sáng

**BẢO HIỂM XÃ HỘI
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Bùi Chi Tuyết Chanh

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- BHXH huyện;
- Các đơn vị trường học theo danh sách;
- Lưu: VT BHXH huyện; Phòng GD&ĐT.

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẾN TRE
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CHỢ LÁCH

LỊCH PHỐI HỢP CÔNG TÁC

(Kèm theo Kế hoạch số 12 /KPH-BHXH-GD&ĐT ngày 15 tháng 01 năm 2021)

STT	Đơn vị trường	Xã, Thị trấn	Thời gian làm việc	Địa điểm làm việc
01	Tiểu học Huỳnh Văn Thức, Trung học cơ sở Phú Phụng	Phú Phụng	Sáng 8h ngày 18/01/2021	Tại trường TH Huỳnh Văn Thức
02	Tiểu học Vĩnh Bình, Trung học cơ sở Vĩnh Bình	Vĩnh Bình	Sáng 9h30 ngày 18/01/2021	Tại Trường THCS Vĩnh Bình
03	Tiểu học Hưng Khánh Trung B, Tiểu học Hưng Khánh Trung C	Hưng Khánh Trung B	Chiều 13h30 ngày 18/01/2021	Tại trường TH Hưng Khánh Trung C
04	Tiểu học Phú Sơn	Phú Sơn	Chiều 15h ngày 18/01/2021	Tại Trường TH Phú Sơn
05	Tiểu học Hòa Nghĩa B	Hòa Nghĩa	Chiều 16h ngày 18/01/2021	Tại trường TH Hòa Nghĩa B
06	Trung học cơ sở Vĩnh Hòa	Vĩnh Hòa	Sáng 8h ngày 19/01/2021	Tại trường THCS Vĩnh Hòa
07	Trung học cơ sở Vĩnh Thành	Vĩnh Thành	Sáng 9h ngày 19/01/2021	Tại trường THCS Vĩnh Thành
08	Trung học cơ sở Lê Hồng	Tân Thiêng	Sáng 10h ngày 19/01/2021	Tại trường THCS Lê Hồng

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẾN TRE
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CHỢ LÁCH

Phụ lục 02

TỔNG HỢP DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA BHYT NĂM HỌC 2020-2021

STT	Tên trường	Tổng số học sinh	Tổng số HS đã tham gia BHYT	Trong đó				Tỷ lệ tham gia %	Chưa tham gia BHYT	Ghi chú	
				Số HS tham gia tại trường	Số HS tham gia theo đối tượng khác						
					HN	CN	GD				ĐTK
I	Khối Tiểu học	8,373	8,215	7,498	511	159	16	31	98.11	158	
1	Học Sinh Trường TH Huỳnh Văn Thúc	635	585	539	46				92.13	50	
2	Học Sinh Trường TH Vĩnh Bình	576	561	514	47				97.40	15	
3	Học Sinh Trường TH Sơn Định	691	691	609	82				100.00	-	
4	Học Sinh Trường TH Thị Trấn	990	990	913	22	33	6	16	100.00	-	
5	Học Sinh Trường TH Hòa Nghĩa A	210	208	185	5	15		3	99.05	2	
6	Học Sinh Trường TH Hòa Nghĩa B	452	420	394	26				92.92	32	
7	Học Sinh Trường TH Long Thới A	610	610	569	41				100.00	-	
8	Học Sinh Trường TH Long Thới B	527	527	470	11	38		8	100.00	-	
9	Học Sinh Trường TH Tân Thiềng A	569	569	508	61				100.00	-	
10	Học Sinh Trường TH Tân Thiềng B	223	223	208	3	11		1	100.00	-	
11	Học Sinh Trường TH Vĩnh Thành A	638	638	571	67				100.00	-	
12	Học Sinh Trường TH Vĩnh Thành B	811	810	779	8	20		3	99.88	1	
13	Học Sinh Trường TH Vĩnh Hòa	408	408	347	14	42	5		100.00	-	
14	Học Sinh Trường TH Phú Sơn	382	364	346	13		5		95.29	18	
15	Học Sinh Trường TH Hưng Khánh Trung B	255	245	222	23				96.08	10	
16	Học Sinh Trường TH Hưng Khánh Trung C	396	366	324	42				92.42	30	
II	Khối THCS	5,744	5,637	4,977	503	61	34	62	98.14	107	

1	Học Sinh Trường THCS Phú Phụng	454	414	372	42				91.19	40
2	Học Sinh Trường THCS Vĩnh Bình	416	405	361	8	26	10		97.36	11
3	Học Sinh Trường THCS Sơn Định	470	470	391	79				100.00	-
4	Học Sinh Trường THCS Thị Trấn	765	765	655	110				100.00	-
5	Học Sinh Trường THCS Hòa Nghĩa	470	470	400	70				100.00	-
6	Học Sinh Trường THCS Long Thới	719	719	641		16		62	100.00	-
7	Học Sinh Trường THCS Lê Hồng	577	553	533	11		9		95.84	24
8	Học Sinh Trường THCS Vĩnh Thành	1,265	1,252	1,115	137				98.97	13
9	Học Sinh Trường THCS Vĩnh Hòa	223	204	164	40				91.48	19
10	Học Sinh Trường THCS Ngô Văn Cẩn	385	385	345	6	19	15		100.00	-
Tổng cộng		14,117	13,852	12,475	1,014	220	50	93	98.12	265

Chợ Lách, ngày 15 tháng 01 năm 2021

LẬP BIỂU



Phan Thái Trường Phúc



KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Tuyết Thanh